DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 598 João Pessoa - Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Homologação e Adjudicação CONCORRÊNCIA Nº 02/2023
- NOVA SEDE
João Pessoa, 15 de Dezembro de 2023
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2023 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DA NOVA
SEDE

Acatando relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação desta Casa Legislativa, inclusive ratificado por Parecer da
Douta Procuradoria Especializada e Controle Interno, referente ao
Processo nº 313/2023, licitado na modalidade Concorrência nº 02/2023,
tipo “MENOR PREÇO”, para contratação de empresa especializada no
serviço de engenharia para construção e reforma da Nova Sede da
Câmara Municipal de João Pessoa-PB, HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe e ADJUDICO-O em favor da empresa SG
Incorporações, Construção e Planejamento LTDA, CNPJ nº
01.732.658/0001-50, no valor global de R$ 19.889.930,05 (Dezenove
milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, novecentos e trinta reais e
cinco centavos), perfazendo uma economia aos cofres públicos de R$
3.109.239,30 (três milhões, cento e nove mil, duzentos e trinta e nove
reais e trinta centavos) em relação ao valor orçado de R$ 22.999.169,35
(Vinte e dois milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e sessenta
e nove reais e trinta e cinco centavos). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b9
690ad0cf5ce0a2477294ccad18894

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b9690ad0cf5ce0a2477294ccad18894
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b9690ad0cf5ce0a2477294ccad18894

ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal De João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2023 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DA NOVA SEDE

Acatando  relatório  final  apresentado  pela  Comissão  Permanente  de  Licitação  desta  Casa

Legislativa, inclusive ratificado por Parecer da Douta Procuradoria Especializada e Controle

Interno, referente ao Processo nº 313/2023, licitado na modalidade Concorrência nº 02/2023,

tipo “MENOR PREÇO”, para contratação de empresa especializada no serviço de engenharia

para  construção  e  reforma  da  Nova  Sede  da  Câmara  Municipal  de  João  Pessoa-PB,

HOMOLOGO  o  procedimento  licitatório  em  epígrafe  e  ADJUDICO-O em  favor  da

empresa  SG  Incorporações,  Construção  e  Planejamento  LTDA,  CNPJ  nº

01.732.658/0001-50, no valor global de R$ 19.889.930,05 (Dezenove milhões, oitocentos e

oitenta e nove mil, novecentos e trinta reais e cinco centavos), perfazendo uma economia

aos cofres públicos de R$ 3.109.239,30 (três milhões, cento e nove mil, duzentos e trinta e

nove reais e trinta centavos) em relação ao valor orçado de R$ 22.999.169,35 (Vinte e dois

milhões, novecentos e noventa e nove mil, cento e sessenta e nove reais e trinta e cinco

centavos). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

DCMJP Edição Extra Nº 598 - Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023Termo de Homologação e Adjudicação CONCORRÊNCIA Nº 02/2023 - NOVA SEDE2/2